2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05 мая 2017 г.
	№ 222-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 09.07.2014 № 278-П
и о признании утратившими силу отдельных положений нормативного правового акта Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 09.07.2014 № 278-П «Об утверждении Порядка предоставления
из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам на реализацию мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» следующие изменения:
1) заголовок изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам в целях возмещения части затрат в связи с проведением мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;
2) преамбулу после слова «культуры» дополнить словом «, туризма»
и в ней цифры «2018» заменить цифрами «2020»;
3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам в целях возмещения части затрат в связи с проведением мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы.»;
4) в Порядке предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам на реализацию мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«ПОРЯДОК
предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам в целях возмещения части затрат в связи
с проведением мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;
б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области
от 11.09.2013 № 37/414-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (далее – государственная программа), и определяет порядок и условия предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидии на проведение мероприятий по сохранению объектов культурного наследия регионального значения, расположенных на территории Ульяновской области (далее – субсидия).»;
в) в абзаце первом пункта 2 слова «подразделением, образуемым
в Правительстве Ульяновской области, осуществляющим» заменить словами «на основании решения подразделения, образуемого в Правительстве Ульяновской области и осуществляющего», слова «, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год
и плановый период» исключить;
г) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Субсидии предоставляются в размере 50 процентов объёма понесённых претендентом затрат, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.»;
д) в пункте 5:
абзацы восемнадцатый и девятнадцатый изложить в следующей редакции:
«Сведения о наличии (отсутствии) у претендента задолженности
по налогам, сборам и иным обязательным платежам в областной бюджет Ульяновской области, срок исполнения по которым наступил в соответствии
с законодательством Российской Федерации, сведения о наличии (отсутствии) просроченной задолженности по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед областным бюджетом Ульяновской области, сведения о нахождении (отсутствии нахождения) претендента в процессе реорганизации, ликвидации или банкротства, наличии (отсутствии) у него ограничений на осуществление хозяйственной деятельности запрашиваются региональным органом охраны объектов культурного наследия у соответствующих государственных органов
в установленном порядке.
Претендент вправе представить в региональный орган охраны объектов культурного наследия справку налогового органа о наличии (отсутствии)
у заявителя задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в областной бюджет Ульяновской области, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации, документы, подтверждающие наличие (отсутствие) просроченной задолженности перед областным бюджетом Ульяновской области, документы,  подтверждающие нахождение (отсутствие нахождения) претендента в процессе реорганизации, ликвидации или банкротства и наличие (отсутствие) ограничений на осуществление ими хозяйственной деятельности
по собственной инициативе.»;
абзацы двадцатый – двадцать третий признать утратившими силу;
е) в пункте 51:
абзац первый изложить в следующей редакции:
	«51. Претенденты на первое число месяца, предшествующего месяцу,
в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидий, должны соответствовать следующим требованиям:»;
	в абзаце втором слова «бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «областной бюджет Ульяновской области»;
	абзац третий дополнить словами «субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области»;
ж) в пункте 52 слова «Порядок и сроки» заменить словами «Порядок, сроки и форма», слова «расходов на проведение мероприятий» заменить словами «расходов, связанных с проведением мероприятий»;
з) в абзаце тринадцатом пункта 7 слова «по форме, утверждаемой региональным органом охраны объектов культурного наследия» заменить словами «по типовой форме, утверждаемой Министерством финансов Ульяновской области»;
	и) в пункте 8:
	в абзаце четвёртом слова «в разделе 7 государственной программы» заменить словами «пунктом 51 настоящего Порядка»;
в абзаце десятом слова «лимит бюджетных ассигнований» заменить словами «лимиты бюджетных обязательств», слово «позволяет» заменить словом «позволяют»;
абзацы одиннадцатый и двенадцатый изложить в следующей редакции:
«Субсидии не предоставляются претенденту, которому назначено административное наказание за нарушение условий предоставления
из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий, если срок,
в течение которого претендент считается подвергнутым такому наказанию,
не истёк.
Информация о назначении претенденту указанного административного наказания представляется региональному органу охраны объектов культурного наследия на основании соответствующего запроса исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным осуществлять на территории Ульяновской области внутренний государственный финансовый контроль (подразделением, образованным в данном органе) (далее – орган государственного финансового контроля Ульяновской области), и Счётной палатой Ульяновской области (по согласованию).»;
к) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Региональный орган охраны объектов культурного наследия в течение 10 рабочих дней со дня направления письменного уведомления претенденту
о предоставлении ему субсидии или передачи его претенденту либо его представителю непосредственно заключает с указанным претендентом соглашение. Соглашение должно содержать показатель результативности использования субсидии, плановое значение которого устанавливается исходя из значения целевого индикатора государственной программы (далее – показатель результативности), а также порядок, срок и форму представления отчёта о достижении значения указанного показателя результативности. Обязательным условием соглашения является согласие получателя субсидии на осуществление Правительством Ульяновской области и органами государственного финансового контроля Ульяновской области проверок соблюдения им условий, целей и порядка предоставления субсидии.»;
л) в пункте 10 слова «в финансовых органах Ульяновской области» заменить словами «в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях»;
м) пункты 13 и 14 изложить в следующей редакции:
«13. Обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателями субсидий осуществляют Правительство Ульяновской области и органы государственного финансового контроля Ульяновской области  в пределах своих полномочий.
14. Правительство Ульяновской области обеспечивает соблюдение получателями субсидий условий, целей и порядка, установленных при
их предоставлении.».
2. Признать утратившими силу абзацы двадцатый – двадцать третий подпункта 2 пункта 10 постановления Правительства Ульяновской области
от 27.11.2014 № 539-П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской  области».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 							А.А.Смекалин
0405ар2